
 
Comune di Vagli Sotto 

Provincia di Lucca 

 

     Decreto n.  40                                                                                           del 05.01.2023 

OGGETTO: Nomina del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza del Comune di Vagli Sotto. 

IL SINDACO 

Vista la Legge 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione". 

 

Considerato che l'art. 1, comma 7, della citata legge, a seguito delle modifiche apportate dal 

dall'art. 41, comma 1, lett. f) D.lgs 25 maggio 2016. n. 97, dispone che, negli enti locali, l'organo 

di indirizzo politico individua, di norma, il Responsabile della Prevenzione della Corruzione e 

della Trasparenza nel Segretario Generale o nel dirigente apicale, salvo diversa e motivata 

determinazione. 

Vista la deliberazione della CIVIT del 13/03/2013, n° 15 la quale ha chiarito che “il titolare del 

potere di nomina del responsabile della prevenzione della cornicione va individuato nel Sindaco 

quale organo di indirizzo politico amministrativo”; 

DECRETA 

1. di individuare, ai sensi e per gli effetti della legge 6 novembre 2012, n. 190 e per le 

motivazioni sopra riportate, quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza del Comune di Vagli Sotto il Dott. Giuseppe Bertocchi che con la sottoscrizione in 

calce prende atto dell'incarico; 

2. di stabilire che l'incarico ha decorrenza immediata con scadenza alla data del 31 dicembre 

2023; 

3. di stabilire che al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 

spettano tutti i compiti indicati dalla legge; 

4. di dare atto che il presente decreto sarà pubblicato sul sito del Comune di Vagli Sotto, 

nell'apposita sezione denominata “Amministrazione Trasparente” e sarà comunicato all'Autorità 

Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.); 

5. di stabilire che il presente decreto sia trasmesso: 

 

• al Segretario Comunale 
• agli Assessori 
• ai Dirigenti 
• alle Organizzazioni Sindacali.  

 

Vagli Sotto, lì 05.01.2023 

   Il Sindaco 

                                                                     Giovanni Lodovici 

        (firmato digitalmente) 

Per accettazione: 

Dott. Giuseppe Bertocchi 

(firmato digitalmente) 


		2023-01-09T17:07:35+0100
	GIOVANNI LODOVICI


		2023-01-09T17:13:42+0100
	BERTOCCHI GIUSEPPE




